

KRAKÓW

Sobota 18 III 1972

ODPOWIEDZI • POLEMIKI

Renesans... Korzkwi

W liście do Redakcji pt. „Moje trzy grosze” pewien Czytelnik zapytywał, co się dzieje w Korzkwi. Ponieważ pod adresem naszego społecznego Komitetu padają z różnych stron podobne pytania pozwalamy sobie podać garść danych na temat naszej działalności w roku 1971. ♦ W ciągu ub. r.: doprowadzony został wodociąg do zamku ♦ wykonano podpiwniczenie i płytę żelbetonową w przybudówce gospodarczej zamku ♦ położono płytę żelbetonową na całym parterze ♦ wykonano przedsiónek, wybetonowano hol, salę rycerską i schodki na parterze ♦ wstawiono okno i drzwi do sali rycerskiej oraz drzwi renesansowe do sali kawiarnianej na niskim parterze ♦ wyremontowano ściany i strop w sali rycerskiej ♦ odtworzono gruby mur środkowy, działowy między holem a salą kawiarnianą ♦ przygotowano strop na salę rycerską pod założenie łupiny betonowej. Ponadto zgromadzono materiały budowlane do dalszej odbudowy zamku wartości ponad 100 tys. zł. Informujemy również, że na razie zmuszeni jesteśmy wstrzymać dalszą działalność na zamku a to ze względu na brak pełnej dokumentacji technicznej, która znajduje się w toku opracowywania. W marcu przystąpiliśmy do prac zmierzających do odtworzenia parku przyzamkowego o powierzchni 3,5 ha, wg posiadanej już dokumentacji. W zakres prac wejdą m. in.: odtworzenie stawu parkowego, ukończenie budowy mostków na Korzkiewce, urządzenie amfiteatru w starym kamieniołomie. W 1972 r. przewiduje się całkowitą przebudowę budynku podworskiego, znajdującego się pod zamkiem i urządzenie w nim stacji turystycznej na 40 miejsc noclegowych, urządzenie obok tegoż budynku pola namiotowego, pola do gier ruchowych i huśtawki dla dzieci. W dwóch salach na zamku otwarta zostanie kawiarnia, która czynna będzie w soboty po południu i w niedzielę (przez okres letni). Pojemność kawiarni — 80 miejsc konsumpcyjnych. Prace w br. finansowane będą przez WKZZ i przez Miejski Fundusz Turystyki i Wypoczynku w Krakowie. Apelujemy do młodzieży krakowskiej o branie udziału w pracach związanych z tworzeniem ośrodka korzkiewskiego, który przeznaczony jest dla wypoczynku ludzi pracy naszego miasta. Pragniemy również poinformować, iż odtworzony park wraz z zamkiem będzie stanowić pomnik stulecia turystyki polskiej, którą to rocznicę obchodziliśmy będziemy w roku 1973.

KOMITET DLA BADAŃ
I ZABEZPIECZENIA ZAMKU
W KORZKWI

KRONIKA KRAK

KRAKÓW

Piątek 31 III 1972

Od Korzkwi po Cikowice

„Przydział“ terenów rekreacyjnych dla każdej dzielnicy

Wzorem Warszawy, Krakowski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki zaproponował, aby również w Krakowie każda z dzielnic posiadała poza miastem wydzielone tereny, oddane jej w opiekę, gdzie będzie budowała urządzenia do wypoczynku świątecznego.

Zgodnie z opracowanym planem **Stare Miasto** powinno zainteresować się Kryspinowem i tam mieć swoją bazę rekreacyjną. **Nowej Hucie** przydzielono okolice Niepołomic, **Kleparzowi** — Korzkiew, **Grzegórzkom** — Cikowice nad Rabą, **Zwierzynówowi** — dolinki jurajskie ciągnące się od miasta w kierunku Krzeszowic, a dla dzielnicy **Podgórze** — Tenczynek.

Każda z dzielnic powinna zająć się o opracowanie dokumentacji i stopniowe realizowanie, częściowo czynem społecznym, podstawowych urządzeń niezbędnych do zorganizowania sobotnio-niedzielnych weekendów.

Propozycja KKFiT zostanie niedługo przedstawiona do akceptacji Prezydium RN m. Krakowa. (ko)